
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 5 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DISPENSA 037/2019 E RESUMO DE CONTRATO 190/2019

• RATIFICAÇÃO DISPENSA 037/2019

• RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - Pregão Presencial Nº 024/2019.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0EC40836A40DF9290CD1B3CED11E4D75



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 5 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS 
 DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

CNPJ-14.853.342/0001-69 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/19 - Objeto: locação de imóvel situado na Rua 
Edith Cardoso, nº 87, Bairro Boa Vista, para funcionamento do CRAS - Centro de 
Referência de Assistência Social (Laura Araújo) do Município de João Dourado Bahia, 
em conformidade com o Artigo 24, Parágrafo X, da Lei 8.666/93 – CONTRATADA: 
ANA CLAUDIA ALMEIDA DOS SANTOS BARROS - CPF: 004.599.205-37 – Elton 
G. Carneiro-Presidente da CPL. 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS 
 DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

CNPJ-14.853.342/0001-69 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 190/19 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – FMAS. Contratada: ANA CLAUDIA ALMEIDA DOS SANTOS 
BARROS - CPF: 004.599.205-37; OBJETO: locação de imóvel situado na Rua Edith 
Cardoso, nº 87, Bairro Boa Vista, para funcionamento do CRAS - Centro de Referência 
de Assistência Social (Laura Araújo) do Município de João Dourado Bahia; Artigo 24, 
Parágrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.07.02 – 08.122.0020.2031, 
08.244.0100.2102; Elem. Desp. 3390.36.00 Vlr. Global R$ 12.600,00 – Data de 
Assinatura 05/06/19- Vig. 12 meses – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F37F86E4E246379C41CF02F8D733756C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 5 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 5 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35791DC0835EA12C81D996D7E6DA61C3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 5 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 5 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1

Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação  

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 
Fone –  74 3668 1358 –  Ramal  205 E-mai l :  
l i c i tação@joaodourado.ba.gov.br  

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

 

 

O Pregoeiro e a equipe de apoio, após analise e julgamento da proposta 

de preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei 

Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e 

nas disposições do Edital da modalidade Pregão Presencial Nº 

024/2019 que tem como objeto: Contratação de empresa especializada 

para acesso à internet, link dedicado (FULL) 260.000 kbps, via rede fibra 

óptica exclusiva, para atender as demandas de todos os setores das 

Secretarias Municipais do Município de João Dourado/Ba e doação da 

Rede (Fibra Óptica) ao final do contrato, mediante sistema de Registro de 

Preços, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante 

condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente 

Lei Federal nº. 8.666/93.  O Pregoeiro declarou vencedor a Empresa: 

ROGERIO CARLOS SCHIMIDT ME, com menor valor global de R$ 

118.560,00 (cento e dezoito mil quinhentos e sessenta reais). 

 

João Dourado, 05 de junho de 2019. 

 

 

Elton Gomes Carneiro 
PREGOEIRO 

 

 

Jair Manoel Porfirio de Oliveira  
EQUIPE DE APOIO 

 
 

Adjaci Cardoso Dourado Vasconcelos  
EQUIPE DE APOIO 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0EC40836A40DF9290CD1B3CED11E4D75


		2019-06-05T14:42:05-0300




